
ZDRAVOTNÍ STAV

Plíseň sněžná    5
Padlí  travní          6
Hnědá skvrnitost    4
Rhynchosporiová skvr.   3
Rez ječná      7

 (ÚKZÚZ 2018)

PŘEDNOSTI
�  Velmi vysoký výnos při nižší intenzitě
�  Velmi vysoký podíl předního zrna
�  Velmi vysoká HTZ
�  Vysoký obsah N látek
�  Velmi dobrá odolnost poléhání

ERNESTA
Stojí jako přibitý

Suchovzdornost: ***
Potřeba zkrácení stébla: ***
Pozdní setí: ****
Intenzita/Extenzita: *****/****
* = nízká hladina znaku

***** = vysoká hladina znaku

PĚSTITELSKÉ DOPORUČENÍ

Odrůda je vhodná do všech pěstitelských oblastí. Termín setí doporuču-
jeme volit v agrotechnickém termínu, popř. v jeho druhé polovině. Díky 
velice dobrému zdravotnímu stavu dosahuje velmi dobrých výnosů i při 
nižší míře fungicidní ochrany, kterou je třeba zaměřit pouze na ochra-
nu proti padlí a ramuláriím. Vzhledem k výborné odolnosti poléhání je 
vhodná volba morforegulátoru na zkrácení stébla pouze u velice inten-
zivních, popř. přehoustlých porostů. Z hlediska tvorby výnosu se jedná 
o kompenzační typ odrůdy s důrazem na počet zrn v klase a HTZ.

www.rwa-sro.cz

RANOST
Poloraná až polopozdní

VÝŠKA ROSTLIN
Sřední (94 cm)

ODNOŽIVOST
Sřední

HTZ
Velmi vysoká (58 g)

MRAZUVZDORNOST
Střední

OBSAH NL
Vysoký

1000x

REGISTRACE
EU 2018

Dusík

N

NÁCHYLNOST ODRŮD OZIMÉHO JEČMENE K POLÉHÁNÍ
- dvouřadé odrůdy                                                   (AGES - Rakousko 2019)

9

8

7

6

5

4

3

2

1

0
KWS Donau Monroe Valerie Zita Sandra SU VireniKWS Scala ERNESTA

1 = nejméně náchylná

9 = nejvíce náchylná

PODÍL PŘEDNÍHO ZRNA A HTZ
- dvouřadé odrůdy                                                   (AGES - Rakousko 2019)

10

9

8

7

6

5

4

3

2

1

0
KWS Donau Monroe Valerie Zita Sandra SU VireniKWS Scala ERNESTA

� Podíl předního zrna (nad 2,5 mm)            HTZ


